
 

P
a

g
.1

 

Istituto Comprensivo  

"Devitofrancesco - Giovanni XXIII - Binetto" 
Piazza Ugenti, 17 - 70025 Grumo Appula (BA) - Tel. fax. 080622005 

cod. mecc. BAIC883004 - C.F. 93437790723 
Sito web: http://www.icgrumo.edu.it/ 

codice univoco dell’ufficio, attribuito dall’Indice delle PA: UFQ4M3 

mail: baic883004@istruzione.it - baic883004@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Prot.n. 0000935/VII-2              Grumo Appula, 01-03-2021 

 

Al Dirigente Scolastico prof.ssa Amelia Capozzi 

Alla Prof.ssa Maria Filomena Mercurio 

All’assistente amministrativo Nicola Gottardo 

Al Sito web d’Istituto 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo 

e anche tramite percorsi on-line – Nomina commissione di valutazione. 

 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-PU-2020-151 

CUP: I96J20000680007  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa". 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 



 

P
a

g
.2

 

 VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTA la Normativa europea:  

 Regolamento (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale 

 Regolamento (UE) N. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante 

Disposizioni Generali 

 Regolamento (UE) N. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo 

Sociale Europeo 

 VISTE le linee guida dell'Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti 

cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020; 

 VISTA la nota MIUR 34815 del 02/08/2017 "Iter di reclutamento del personale ‘esperto’ 

e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale" 

 VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, Supporto per libri di testo e kit 

scolastici per secondarie di I e II grado ; 

 VISTA la Candidatura N. 1037978 prot.n. 1756 del 14/07/2020; 

 VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/28311 del 10/09/2020 di formale autorizzazione e 

relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica per lo svolgimento delle attività 

afferenti il seguente Progetto “SupportiAMOci” cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2020-151 per 

l’importo complessivo di € 6.823,53; 

 VISTO Il Decreto Dirigenziale n. 31 del 30/09/2020 di assunzione a bilancio per l’e.f. 2020 

del finanziamento del Fondo Sociale Europeo per complessivi € 6.823,53; 

 VISTA   la delibera del collegio docenti n. 25 del 21/12/2020 con la quale sono stati definiti i 

criteri di selezione degli alunni da destinare al progetto; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.3 del 07/01/2021 con la quale sono stati  

definiti i criteri di selezione degli alunni da destinare al progetto; 

 VISTA la finalità del finanziamento attraverso il quale si intende garantire pari opportunità 

e diritto allo studio e supportare le famiglie e gli studenti, che a causa dell'emergenza 

epidemiologica da COVID –19 e della conseguente crisi economica vivono situazioni di 

disagio economico che potrebbero, in alcuni casi, compromettere il regolare diritto allo 

studio; 

 VISTO che questo Istituto intende supportare le famiglie che possano documentare 

situazioni di disagio economico   anche a causa degli effetti connessi alla diffusione del 

COVID-19, attraverso l'acquisto e la successiva concessione anche in comodato d'uso di 

sussidi didattici per l'a.s. 2020/2021;  

 VISTO L’avviso di selezione per gli alunni di scuola secondaria di I grado e successive proroghe 

Prott. 112, 428 e 709 rispettivamente del 21/1/2021, 01/02/2021 e 16/02/2021; 

 RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di 

una Commissione composta da soggetti dotati di adeguata professionalità e specifiche 

competenze possedute per effettuare attività di valutazione delle domande degli alunni ai 

fini dell’istruttoria per la pubblicazione della graduatoria di accesso al comodato d’uso di un 

tablet ai fini della didattica integrata; 

 ACCERTATO che il personale individuato quale componente della commissione non si trova in 

regime di incompatibilità tale da impedire l’effettuazione della prestazione professionale 

oggetto del presente incarico. 



 

P
a

g
.3

 

 

 

DECRETA 

 

di nominare la Commissione di valutazione delle candidature così costituita: 

 

 Prof.ssa Amelia Capozzi Dirigente Scolastico (Presidente della Commissione); 

 Prof.ssa Maria Filomena Mercurio; 

 Ass. Amm.vo  Nicola Gottardo. 

 

a svolgere le seguenti attività: 

 

a.  alla valutazione delle domande pervenute secondo i criteri dell’avviso di selezione e 

all’assegnazione del punteggio; 

b. alla compilazione della graduatoria per l’assegnazione agli alunni di un TABLET in 

comodato d’uso. 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Amelia CAPOZZI 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

 (AA. Nicola Gottardo)  

 

 

Gottardo
timbro scuola


		2021-03-01T11:07:51+0000
	capozzi amelia




